



Österbottens förbund  
Pohjanmaan liitto

Lausunto

1 (2)

21.04.2022

ÖFPL/65/04.07.00/2022

Maa- ja metsätalousministeriö  
kirjaamo.mmm@gov.fi

Lausuntopyyntönnö 23.3.2022 (VN/7539/2022-MMM-1)

## **Valtioneuvoston asetus Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahastosta myönnettävästä tuesta**

Pohjanmaan liitto kiittää maa- ja metsätalousministeriötä lausuntopyynnöstä koskien luonnosta valtioneuvoston asetukseksi Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahastosta (EMKVR) myönnettävästä tuesta. Pohjanmaan liiton mielestä EMKVR-ohjelma valmisteltiin eri sidosryhmien näkemyksiä kuunnellen ja aiemman ohjelmakauden hyviä kokemuksia hyödyntäen. Pohjanmaan liitolla ei olekaan juuri huomautettavaa lausuntokierroksella olevaan asetusluonnokseen. Pariin yksityiskohtaan Pohjanmaan liitto kiinnitti huomiota.

Pykälässä 5 tuodaan esille, että korkeampi tuen enimmäismäärä myönnettäisiin hankkeille, joissa ehkäistään hylkeiden kalataloudelle aiheuttamia vahinkoja. Pohjanmaan liitto pitää teemaa tärkeänä, mutta nostaa esille kysymyksen, että onko erityistä syytä rajata tämä pykälä pelkästään hylkeitä koskevaksi? Voisiko pykälä kohdistua myös muiden haittaeläinten (esim. merimetso, harmaahaikara ja saukko) kalataloudelle aiheuttamien haittojen ehkäisemiseen? Pohjanmaan liitto kannattaa lämpimästi enimmäistukimäärään korottamista pienimuotoisen rannikkokalastuksen hankkeissa. Toimintaedellytykset ovat tällä hetkellä erityisen haasteellisia juuri pienimuotoisen rannikkokalastuksen kohdalla. Yksi keskeisiä haasteita on edellä mainitut haittaeläinten aiheuttamat vahingot kalataloudelle.

Kertakorvausmenettelyyn perustuvat hankkeet ovat yksi tapa keventää hankkeisiin liittyvää hallinnollista taakkaa. Tätä mahdollisuutta voisi Pohjanmaan liiton mielestä markkinoida enemmänkin hakijoille. Asetusluonnoksessa ei tuoda kovin selkeästi esille, millaisiin hankkeisiin kertakorvausmenettely sopii parhaiten. Pykälässä 13 viitataan pieniin, lyhytkestoisin ja sisällöltään selkeisiin hankkeisiin. Olisiko tässä yhteydessä syytä tuoda esille selkeät euro- ja aikarajat kertakorvaushankkeille?

Pykälässä 17 käsitellään investointihankkeisiin sisällytettävään kehittämissuunnitelmaan liittyviä säädöksiä. Pohjanmaan liitto ymmärtää, että tällä haetaan parempaa tilannekuvaa hakijan liiketoiminnasta, taloudellisesta tilasta ja kehitysedellytyksistä. Pohjanmaan liitto pitää kuitenkin tärkeänä, että kehittämissuunnitelman sisältövaatimuksia ei tehdä liian syvälliseksi ja näin turhaan lisätä hakemusprosessin raskautta. Pohjanmaan liitto kannattaakin ehdotusta, että sisältövaatimuksia kevennettäisiin poistamalla vaatimus arvioida kehittämissuunnitelmassa toimialan ja markkinoiden tilannetta ja tulevaisuutta. Rahoittavalla viranomaisella tulisi olla edellä mainittu tieto hallussa ilman hakijoiden laatimia selvityksiä.

Pohjanmaan liiton mielestä lausuntokierroksella oleva asetusluonnos antaa hyvät edellytykset EMKVR-ohjelman sujuvalle toteuttamiselle. Kotimaisen ruoantuotannon merkitys on nykyisessä maailmantilanteessa korostunut entisestään, ja kalataloudella sekä vesiviljelyllä on tärkeä rooli ruoantuotannon huoltovarmuuden saavuttamisessa.

Österbottens förbund – Pohjanmaan liitto

Mats Brandt  
maakuntajohtaja

Kimmo Riusala  
aluekehitysasiantuntija